
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1939 / 2012 
 

Area 
A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo, 

Patrimonio 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER 

INTEGRAZIONE ECONOMICA DELLA RETTA PER PRESTAZIONI DI 
RESIDENZIALITÀ PRESSO STRUTTURE E COMUNITÀ ALLOGGIO - 1° E 
2° SEMESTRE 2012 E 1° SEMESTRE 2013 (2). 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1278 del 07.09.2012, avente ad oggetto: 

“Integrazione e assunzione impegni di spesa per integrazione economica della retta per prestazioni di 

residenzialità presso strutture e comunità alloggio – 1° e 2° semestre 2012 e 1° semestre 2013”; 

Visto l’esito della fase istruttoria effettuata dal servizio servizi sociali, come risultante dalla 

tabella depositata agli atti del servizio stesso; 

Preso atto che a seguito di nuovi inserimenti in struttura è necessario far fronte alla 

conseguente maggiore spesa ed integrazione degli impegni assunti: 

- per 1° e 2° semestre 2012 pari ad euro 33.822,90 con la conseguenza che la spesa 
complessiva passa da euro 318.085,55 ad euro 351.878,45; 

- per il 1° semestre 2013 pari a euro 3.708,00 con la conseguenza che la spesa complessiva 

passa da euro 118.033,44 ad euro 121.741,44; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Visto l’art. 6, comma 4, della Legge 8.11.2000 n. 328; 

 Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 13/11/2012 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2012; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10/05/2012 che approva il 

bilancio di previsione 2012, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 
2012/2014; 

 

D E T E R M I N A 

1) di approvare gli elenchi depositati agli atti del Servizio Servizi Sociali e che vengono trasmessi 

all’area Economico Finanziaria, indicanti il numero risultante alla data odierna degli ospiti 

 



beneficiari per il 1° e 2° semestre 2012 (Allegato A) e 1° semestre 2013 (Allegato B), relativi 

all’integrazione economica per il pagamento della retta; 

2) di integrare per il 1° e 2° semestre 2012, gli impegni di spesa assunti con le determinazioni citate 

in premessa al Capitolo 300114 del Bilancio c.e.  nel modo seguente: 

• Impegno n. 100840/0 “Istituto Palazzolo” di Rosà di € 4.200,00 che passa da € 12.120,00 a 
€ 16.320,00; 

• Impegno n. 78/0/2012 “Casa di Riposo di Cartigliano” di € 3.708,00 che passa da € 
3.642,00 a € 7.350,00; 

• Impegno n. 101547/0 “Cooperativa Libra” di Marostica, di € 17.165,00 che passa da € 
9.300,00 a € 26.465,00; 

3) di ridurre i seguenti impegni di spesa al capitolo 300114 del Bilancio corrente esercizio: 

• l’impegno di spesa n. 79/0 nei confronti de “Casa di Riposo I.S.A.C.C. Sturm Pazzaglia e 

Villa Serena” di Bassano del Grappa, di € 1.964,00 che passa da € 133.383,86 ad € 

131.419,86; 

• l’mpegno n. 100841/0 RSA “Le Rondini” e RSD di Marostica – ULSS n. 3 di Bassano del 

Grappa, di € 617,81 che passa da € 17.491,95 a € 16.874,14; 

4) di assumere altresì al Capitolo 300114 del Bilancio c.e. la spesa complessiva di € 11.331,71 per il 

totale o parziale pagamento delle rette presso la sottoelencata struttura: 

• €  11.145,00 per la Coop. “Un Segno di Pace” di Marostica; 

• € 186,71 per Casa di riposo “Villa Serena” di Solagna; 

5) di dare atto che la spesa complessiva per l’anno 2012, passa da € 318.085,55 ad € 351.878,45; 

6) di assumere i seguenti nuovi impegni per  il 1° semestre 2013 al Capitolo 300114 del Bilancio 

corrente esercizio, 

    a)  nuovo formale impegno di spesa pari ad euro 3.708,00. nei confronti della “Casa di 

Riposo di Cartigliano”; 

7) di imputare la spesa complessiva di € 3.708,00 al fondo del Bilancio esercizio 2013, Capitolo 

300114 “Ass. Anziani – Contributi per rette ricovero”; 

8) di provvedere al pagamento delle prestazioni in oggetto su presentazione di regolari fatture/note 
e liquidate, previa verifica ed attestazione da parte del competente ufficio, entro il limite del 
presente impegno ai sensi dell’art. 55 del vigente Regolamento di contabilità. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 100840INT 
U 100841RID 
U 101547INT 
U 105317 



U 105318 
U 62/2013 
U 79RID 
U 87INT 

 
  
 
. 
 
. 
 


